

IDEA AKTYWNEJ INTEGRACJI SPOŁECZNEJ



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Przasnyszu przez siedem lat realizował projekt systemowy, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Teraz, gdy inicjatywa jest już zakończona, przyszedł czas na analizę i podsumowanie projektu. W konferencji podsumowującej przedsięwzięcie, udział wzięli

m.in., uczestnicy projektu, zespół szkoleniowy oraz pracownicy MJWPU.

Podniesienie zawodowych kwalifikacji = większe szanse na rynku pracy



Projekt pt: „Aktywizacja społeczno - zawodowa szansą na usamodzielnienie” , realizowany był od czerwca 2008 roku, aż do stycznia 2015 roku. Jego głównym celem było podniesienie aktywności społeczno - zawodowej oraz dotarcie do jak największej liczby mieszkańców miasta Przasnysz, którzy długotrwale borykali się z problemem bezrobocia. Innym aspektem projektu była zmiana wizerunku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,

który zazwyczaj postrzegany jest, jako jedynie punkt pomocy materialnej.

W siedmiu edycjach projektu łącznie uczestniczyły 94 osoby, w tym 88 kobiety i 6 mężczyzn. Swoim zasięgiem inicjatywa ukierunkowana została w stronę osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, które nie posiadały zatrudnienia. Największą grupę wiekową stanowiły osoby między 34 a 55 rokiem życia.



Wachlarz zajęć był szeroki, uczestnicy korzystali z warsztatów, wykładów oraz konsultacji indywidualnych. Odbywały się zajęcia z psychologiem, warsztaty z doradcą zawodowym w ramach których zainteresowani nabywali kompetencje związane z poszukiwaniem pracy, wykłady z prawnikiem na temat prawa pracy i kodeksu rodzinnego, a także prowadzone były zajęcia z obsługi komputera. Co więcej, realizacja projektu obejmowała także warsztaty z podstaw autoprezentacji, skutecznej komunikacji interpersonalnej, podstaw przedsiębiorczości oraz aktywnego poszukiwania pracy. Formą integracyjną uczestników były organizowane wycieczki np. do Warszawy, Trójmiasta czy też wyjścia do teatru.



Podczas konferencji podsumowującej projekt, uczestnikom ostatniej edycji wręczono certyfikaty udziału w przedsięwzięciu oraz zaprezentowano film pt: „Chcę wyjść”, który dostępny jest pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=FZY0V4tdCs>

Film powstał ze środków unijnych w ramach zakończonego projektu. Podczas wydarzenia, Joanna Cieślik, Dyrektor MOPS w Przasnyszu przedstawiła wskaźniki, jakie zostały osiągnięte, dzięki współfinansowanej przez Unię inicjatywę. W efekcie 64 osoby podjęły pracę zawodową, a jedna z osób zrealizowała marzenie o własnej działalności gospodarczej.

- Dzięki uczestnictwu w projekcie, udało się przywrócić osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej do pełnienia ról społecznych, wielu z nich się usamodzielniało, a wszyscy nabrali wiary w siebie, swoje możliwości i umiejętności. Efekty projektu, tak bardzo widoczne już teraz, głównie poprzez podjęcie zatrudnienia przez osoby w nim uczestniczące będą skutkowały także w kolejnych latach dzięki zdecydowanej i skutecznej zmianie, która zaszła w uczestnikach projektu. Ponadto zdecydowanie zmienił się wizerunek Ośrodka. Teraz jesteśmy instytucją przyjazną i wzmacniającą osoby pozostające bez pracy – podkreśliła Joanna Cieślik, Dyrektor MOPS.

Tytuł projektu: „Aktywizacja społeczno – zawodowa szansą na usamodzielnienie”

Beneficjent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Przasnyszu

Całkowita wartość projektu: 1 123 209,34 zł

Dofinansowanie projektu: 1 004 478,61 zł

Okres realizacji projektu: 01.06.2008 r. – 31.01.2015 r.

Działanie 7.1 Promocja integracji społecznej

Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej



Agnieszka Niedźwiedzka
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych
Tel. 22 542 27 34
e-mail: media@mazowia.eu



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

